

Protokół Nr 46/2013
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i
Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 18 listopada 2013 roku

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Kozłowski.
W załączeniu do protokołu lista obecności.

Porządek posiedzenia:

- 1. Informacja dot. realizacji zadań wynikających z Roczego programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w 2013 roku.**
- 2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał.**

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji.

Ad. 1

Informację przedstawił Pan Radosław Zaborowski Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich w Urzędzie Miasta – Gminy Stryków.

W związku z realizacją Programu ogłoszone zostały trzy otwarte konkursy ofert. Uprawnione podmioty złożyły łącznie 42 oferty. W wyniku przeprowadzonych procedur konkursowych zlecono realizację (udzielono dotacji) 33 zadań na łączną kwotę 531.957,40 zł. W roku bieżącym, dotychczas, nie wpłynęła żadna oferta złożona w trybie pozakonkursowym (na podst. art. 19a).

1. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2013 roku

Konkurs został ogłoszony w dniu **28 listopada 2012 r.** i dotyczył zlecenia realizacji dwóch tytułów zadań:

Zadanie A: „Wspieranie organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców Gminy Stryków”

Zadanie B: „Upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców Gminy Stryków poprzez stwarzanie warunków do czynnego, amatorskiego i nieodpłatnego uprawiania różnych dyscyplin sportu”.

W wyznaczonym terminie złożono 16 ofert, po których rozpatrzeniu zlecono realizację zadań 7 podmiotom:

Zadanie	Nazwa oferenta	Przyznana kwota dotacji w zł
Zad. A	Ochotnicza Straż Pożarna w Bratoszewicach	920
Zad. B	LUKS Agronom Bratoszewice	7.160
Zad. B	LUKS „Dwójka” Stryków	77.400
Zad. B	Ludowy Klub Sportowy „Struga Dobieszków”	15.000
Zad. B	MKS „Zjednoczeni”	294.500
Zad. B	KS Dobra-Nowiny	4.020
Zad. B	LKS „Huragan” Swędów	16.800
	RAZEM:	415.800

Pozostałe 9 ofert nie spełniło określonych w ogłoszeniu wymogów formalnych.
Poniżej przedstawiam przyczyny odrzucenia poszczególnych ofert.

Nr oferty/ Zadanie	Nazwa stowarzyszenia	Uzasadnienie odrzucenia oferty
2 Zad. A	Stowarzyszenie POMOC RODZINIE w Głownie	Opisane zadanie nie odpowiada rodzajowi zadania określonego w ogłoszeniu o konkursie. Stowarzyszenie jest nieuprawnione do udziału w konkursie, ponieważ zgodnie z załączonym statutem terenem działania stowarzyszenia jest miasto Głowno. Zmieniono układ oferty. Nierzetelne sprawozdanie finansowe za 2011 r. (udział środków własnych). W kosztorysie nie uwzględniono kosztów wolontariatu, instruktora sportu oraz kosztów dojazdu na zajęcia wskazanych w opisowej części oferty. Nie sprecyzowano zakresu zajęć przygotowawczych.
3 Zad. A	Stowarzyszenie przy Parafii św. Doroty „NADZIEJA”.	Brak załączonego statutu stowarzyszenia, brak daty sporządzenia sprawozdania finansowego (winna zostać załączona kserokopia dokumentu a nie oryginał, nieczytelna ostatnia rubryka w bilansie). Na podstawie załączonego wypisu z KRS stwierdzono, że oferta została podpisana przez nieupoważnione osoby. Niespójność oferty i sprawozdania finansowego (w 2011 r. w bilansie wskazano koszty działalności odpłatnej pożytku publicznego natomiast w ofercie wskazano, że stowarzyszenie nie prowadzi działalności odpłatnej pożytku publicznego). Brak daty związania ww. ofertą.
4 Zad. A	Stowarzyszenie Klub Sportowy POWSTANIEC Dobra	Zmieniono układ oferty. Kwota wnioskowanej dotacji przekracza środki zaplanowane na realizację zadania Brak sprawozdania finansowego za rok 2011, załączone sprawozdanie za rok 2012 – nierzetelne (w bilansie nie wykazano dochodów z tytułu dotacji z budżetu Gminy Stryków). Zbyt długi termin realizacji zadania.
5 Zad. B	Stowarzyszenie Klub Sportowy POWSTANIEC Dobra	W przedstawionym kosztorysie ze względu na rodzaj kosztów występują błędy rachunkowe co nie pozwala ustalić jakie są faktyczne koszty realizacji zadania oraz wysokość wnioskowanej dotacji. Brak spójności działań określonych w harmonogramie i kosztorysie. Brak sprawozdania finansowego za rok 2011 a załączone sprawozdanie za rok 2012 jest nierzetelne (nie wykazano dotacji z budżetu Gminy Stryków).
8 Zad. B	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Kozle”	Nierzetelne sprawozdanie finansowe za 2011 r. W bilansie i rachunku wyników nie zamieszczono wymaganej informacji na podstawie rozporządzenia MF z dnia 15.11.2001 r. Brak daty sporządzenia ww. dokumentów, w informacji dodatkowej nie ma informacji na temat poniesionych w 2011 r. wydatków. Brak oszacowania wartości pracy społecznej członków stowarzyszenia lub wolontariatu. W ofercie podano niewłaściwą datę rozpoczęcia działalności klubu.

10 Zad. B	Ludowy Klub Sportowy POLONIA Niesułków	Nie złożono oświadczenia zamieszczonego w ofercie (str. 10) Nie załączono informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego za rok 2011 Nierzetelne sprawozdanie finansowe (w rachunku wyników nie wykazano kwoty dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Stryków)
12 Zad. B	Klub Sportowy Gozdów	Do oferty nie załączono sprawozdania merytorycznego za 2011 r. zgodnie z ogłoszeniem o konkursie, załączono sprawozdanie za rok 2012. Brak załączonych dokumentów potwierdzających uprawnienia kadry. Przedstawiono nierzetelne sprawozdanie finansowe za rok 2011 (sprzeczne z dokumentami związanymi z realizacją zadania publicznego w roku 2011 przez Klub)
15 Zad. B	Głowieńskie Towarzystwo Koszykówki-Głowno „GTK-Głowno”	Oferta nie zawiera odpowiedzi na wszystkie pytania, niewypełniona oferta w części IV pkt 1 i 2 (kosztorys ze względu na rodzaj kosztów i przewidywane źródła finansowania zadania), nie wskazano kwoty wnioskowanej dotacji i innych źródeł finansowania zadania), brak rachunku bankowego, wskazano nieprawidłową formę prawną działania stowarzyszenia. Oferta została podpisana przez jedną osobę (zgodnie z załączonym statutem dla skuteczności składanych oświadczeń woli wymagane jest współdziałanie dwóch członków zarządu stowarzyszenia. Brak sprawozdania finansowego i merytorycznego za 2011 r. Kopie złożonych dokumentów nie zostały potwierdzone za zgodność z oryginałem. Nie załączono dokumentów potwierdzających uprawnienia instruktorów.
16 Zad. B	Bratoszewicki Klub Sportowy	Ze złożonej oferty nie wynika jednoznacznie, że stowarzyszenie zamierza prowadzić szkolenia i treningi dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych z terenu Gminy Stryków. Brak zasobów kadrowych i rzeczowych pozwalających na realizację zadania (brak dokumentów potwierdzających tytuł prawny do korzystania z boisk i sal gimnastycznych)Niespójność działań z harmonogramem i kosztorysem zadania (przewidziano udział w zawodach, nie ma zaplanowanych szkoleń i treningów)

2. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2013 roku

W związku z niewyczerpaniem w pierwszym konkursie środków przeznaczonych na zlecenie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu w dniu 10 stycznia 2013 roku został ogłoszony dodatkowy konkurs dotyczący zlecenia realizacji dwóch tytułów zadań:

Zadanie A: „Wspieranie organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców Gminy Stryków”

Zadanie B: „Upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców Gminy Stryków poprzez stwarzanie warunków do czynnego, amatorskiego i nieodpłatnego uprawiania różnych dyscyplin sportu”.

W wyznaczonym terminie złożono 10 ofert, po których rozpatrzeniu zlecono realizację zadań 9 podmiotom:

Zadanie	Nazwa oferenta	Proponowana kwota dotacji w zł
Zad. A	Stowarzyszenie przy Parafii św. Doroty „NADZIEJA” w Dobrej	2.400,00
Zad. B	Stowarzyszenie Klub Sportowy Powstaniec Dobra	10.293,50
Zad. B	Ludowy Klub Sportowy „Polonia” Niesułków	8.702,00
Zad. B	Klub Sportowy Gozdów	5.600,00
Zad. B	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Koźle	5.285,00
Zad. B	Ludowy Klub Sportowy „Pludwiny”	5.000,00
Zad. B	Bratoszewicki Klub Sportowy	3.795,00
Zad. B	Stowarzyszenie „Pomoc Rodzinie” w Głownie	760,00
Zad. B	Dobrski Klub Sportowy „Victoria” w Dobrej	3.500,00
Razem:		45.335,50

Oferta dotycząca Zadania B, złożona przez Głowieńskie Towarzystwo Koszykówki – Głowno – „GTK -Głowno” nie spełniła wymogów formalnych. Zadanie przedstawione przez oferenta nie odpowiadało zakresowi zadania określonego w ogłoszeniu o konkursie. Ze złożonej oferty nie wynikało, że zadanie będzie realizowane na terenie Gminy Stryków i na rzecz jej mieszkańców. Ponadto oferent nie wykazał zasobów rzeczowych pozwalających na realizację zadania. Jednocześnie Komisja stwierdziła, że zestawienie ilości beneficjentów i zaproponowanego sposobu realizacji zadania, czyli jego efektywności z kwotą dotacji, o którą podmiot wnioskował wskazywało, że realizacja zadania przedstawionego przez „GTK-Głowno” byłaby nieracjonalna ze względów ekonomicznych.

3. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku publicznego w zakresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, upowszechniania turystyki, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2013 r.

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku publicznego w zakresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, upowszechniania turystyki, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2013 roku został ogłoszony w dniu 29.01.2013r. i dotyczył zlecenia realizacji trzech tytułów zadań:

Zadanie A: „Wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży”, na realizację którego przeznaczono kwotę: 50.000 zł.

Zadanie B: „Wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania turystyki”, na realizację którego przeznaczono kwotę: 10.000 zł.

Zadanie C: „Wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego”, na realizację którego przeznaczono kwotę: 12.000 zł.

W wyznaczonym terminie złożono 18 ofert, po których rozpatrzeniu zaproponowano dofinansowanie realizacji 17 zadań:

Zadanie	Nazwa oferenta	Przyznana kwota dotacji w zł
Zad. A	Stowarzyszenie przy Parafii Św. Doroty „Nadzieja” w Dobrej	17.500,00
Zad. A	Stowarzyszenie Wspierania Dobrej Praktyki Pedagogicznej „Prodesse”	5.300,00
Zad. A	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Dobrej	12.800,00
Zad. A	Stowarzyszenie „Mała Ojczyzna” w Dobrej	14.400,00

Zad. B	Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic	0,00*
Zad. B	Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic	1.320,00
Zad. B	Stowarzyszenie „Pomoc Rodzinie” w Głównie	1.403,40
Zad. B	Stowarzyszenie przy Parafii Św. Doroty „Nadzieja” w Dobrej	2.100,00
Zad. B	Stowarzyszenie „Sukces- Młodzież-Stryków”	582,00
Zad. B	Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „Za Miastem” Dobra-Nowiny	840,00
Zad. B	Stowarzyszenie „Mała Ojczyzna” w Dobrej	3.500,00
Zad. C	Stowarzyszenie „Sukces- Młodzież-Stryków”	679,00
Zad. C	Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Warszewice-Cesarka „Razem”	4.245,00
Zad. C	Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „Za Miastem” Dobra-Nowiny	2.000,00
Zad. C	Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic	1.050,00
Zad. C	Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic	1.120,00
Zad. C	Ochotnicza Straż Pożarna w Bratoszewicach	1.300,00
Zad. C	Stowarzyszenie „Pomoc Rodzinie” w Głównie	682,50
RAZEM:		
	„Zadanie A”	50.000,00
	„Zadanie B”	9.745,40
	„Zadanie C”	11.076,50

* Oferta złożona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic została pozytywnie oceniona zarówno formalnie jak i merytorycznie, lecz zgodnie z zasadami zawartymi w ogłoszeniu o konkursie (pkt. 5.4) w związku z ograniczoną kwotą środków przeznaczonych na realizację zadań z grupy „B” ofercie tej jako drugiej, złożonej przez to samo stowarzyszenie na realizację zadania „B” nie przyznano dotacji.

4. Przeznaczenie dotacji udzielonych na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z budżetu Gminy Stryków w 2013 r.

I. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w 2013 r.

1. MKS Zjednoczeni Stryków – piłka nożna, motocross - 294.500,00 zł.

2. Struga Dobieszków – piłka nożna – 15.000,00 zł.

3. LUKS Agronom Bratoszewice – podnoszenie ciężarów – 7.160,00 zł.

4. LKS Huragan Swędów – piłka nożna, kolarstwo górskie zjazdowe, siatkówka - 16.800,00 zł.

5. KS Dobra-Nowiny – nordic walking, biegi przełajowe, piłka siatkowa, letnia szkółka piłkarska – 4.020,00 zł.

6. LUKS „Dwójka” Stryków – kolarstwo, piłka nożna, podnoszenie ciężarów - 77.400,00 zł.

7. KS „Powstaniec” Dobra – piłka nożna, biegi przełajowe – 10.293,50 zł.

8. LKS Pludwiny – tenis stołowy - 5.000,00 zł.

9. Stow. „Pomoc Rodzinie” Główno – nauka pływania, turniej pływacki dla uczniów ZSS w Głównie – 760,00 zł.

10. LKS „Polonia” Niesułeków – tenis stołowy – 8.702,00 zł.

11. Dobrski KS „Viktoria” – piłka nożna – 3.500,00 zł.

12. KS Gozdów – piłka nożna, siłownia – 5.600,00 zł.

13. Bratoszewicki KS – koszykówka, siatkówka – 3.795,00 zł.

14. LUKS Koźle – tenis stołowy – 5.285,00 zł.

15. OSP Bratoszewice – turniej piłki siatkowej - 920,00 zł.

II. Wspieranie organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców Gm. Stryków.

1. Stowarzyszenie przy parafii św. Doroty „Nadzieja” w Dobrej – piknik rodzinny – 2.400,00 zł.

III. Wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

1. Stowarzyszenie mieszkańców wsi Warszewice-Cesarka „Razem” – organizacja „Święta baka”- prezentacje kulinarne, konkursy, piknik integracyjny – 4.245,00 zł.

2. Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „Za miastem” – Warsztaty artystyczne – 2.000,00 zł.

3. Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic – współorganizacja „Dnia Bratoszewic” - 1.120,00 zł.

4. Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic – Spotkania z kulturą - Herbatka u Bratka, spotkanie z Jackiem Fedorowiczem – 1.050,00 zł.

5. Stow. „Sukces-Młodzież-Stryków” – Wycieczka patriotyczna po terenie gminy, konkurs historyczny – 679 zł.

6. Stow. „Pomoc Rodzinie” – program dla uczniów ZSS w Głownie „poznajemy instytucje kulturalne i korzystamy z ich dorobku” – 682,50 zł.

7. OSP Bratoszewice - impreza andrzejkowa – 1.300,00 zł.

IV. Upowszechnianie turystyki

1. Stow. „Pomoc Rodzinie” – „program dla uczniów ZSS w Głownie „poznajemy najciekawsze miejsca naszego kraju, uczymy się jak chronić przyrodę i korzystać z jej bogactw” – 1.403,40 zł.

2. Stow. „Sukces- Młodzież-Stryków” – rajd pieszy i rajd rowerowy po terenie PKWŁ – 582,00zł.

3. Stow. „Mała Ojczyzna” Dobra – Wycieczka do Płocka, Torunia, Włocławka i in. – 3.500 zł.

4. Stow. Przyjaciół Bratoszewic – wycieczka do Płocka – 1.320,00 zł.

5. Stow. „Nadzieja” w Dobrej – wycieczka turyst.- krajozn. – 2.100,00 zł. – REZYGNACJA!

6. Stow. „Za miastem” Dobra-Nowiny – wycieczka po PKWŁ, warsztaty i konkurs wiedzy– 840,00 zł.

V. Wypoczynek letni dzieci i młodzieży

1. Stow. Przy Parafii św. Doroty Nadzieja w Dobrej – kolonie w Hiszpanii i zwiedzanie Paryża – 40 dzieci/11 dni – 17.500, 00zł.

2. LUKS Dobra – kolonie w Ustce – 40 dzieci/10 dni – 12.800,00 zł.

3. Stow. „Mała Ojczyzna w Dobrej – kolonie w Międzywodziu – 45 dzieci/20 dni – 14.400,00 zł.

4. Stow. „Prodesse” Głowno – kolonie dla dzieci niepełnosprawnych (10 osób) – 5.300,00 zł.

Ad. 2

Pan Radosław Zaborowski przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Strykowie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Zdrowotnego pn. „ Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w gminie Stryków na lata 2013 -2015”.

W trakcie omawiania w/w projekcie Pan Zaborowski wprowadził autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na dopisaniu w podstawie prawnej art. 48 ust. 1 z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

W obecnym Gminnym Programie Zdrowotnym ujęte zostały do szczepień ochronnych roczniki 1997-1998. Jednostkowy koszt szczepienia wynosi 480,00 zł (3 dawki).

Głosowanie nad projektem uchwały: 5 głosów za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Pani Anna Sasi Sekretarz M-G Stryków przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej wykorzystania.

Dotychczas w obiegu prawnym funkcjonowała uchwała podjęta przez radę w roku 2010.

Głosowanie nad projektem uchwały: 5 głosów za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Kozłowski odczytał pismo Burmistrza Głowna z dnia 14 listopada 2013 r. dotyczące opieki zdrowotnej dla mieszkańców gminy Stryków oraz funkcjonowania przychodni Remedium w mieście Strykowie.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków poinformował m.in. o tym , że jest w trakcie przygotowania odpowiedzi na powyższe pismo, oraz o sprawach związanych z wypowiedzeniem umowy najmu dla Spółki Remedium.

Przewodniczący Komisji mówił udziale w posiedzeniu Komisji Zdrowia w Głownie i o sprawach jakie były na niej omawiane a związane z wypowiedzeniem umowy dla Remedium oraz o wyjeździe z mieszkańcami Strykowa do NFZ w Łodzi.

Radny Bogdan Walczak mówił o tym aby samorząd strykowski- rada lub jej komisje -wsparł Burmistrza Strykowa w rozmowach z gminą miasta Głowno w sprawach dotyczących zakończenia działalności Spółki Remedium i znalezienia kompromisu rozwiązania dla zaistniałej sytuacji. Dobrze byłoby aby stanowisko w tej sprawie zajęła rada lub komisje rady. Radny zwrócił się z pytaniem do Pani Anny Sasin o odpowiedź w sprawie dopisania opłaty za odbiór odpadów do czynszu.

Radny pytał czy zbiórka odpadów niebezpiecznych na składowisku przy ul. Warszawskiej 4 w Strykowie będzie się odbywała bezpłatnie czy będzie to skup odpadów? Z obwieszczenia , które otrzymał do wywieszenia nie można się zorientować jaka to będzie forma.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział , że informacja w sprawie składowiska odpadów zostanie uszczegółowiona i przekazana mieszkańcom.

Przewodniczący rady Paweł Kasica mówił o udziale w posiedzeniu Komisji Zdrowia w Głownie oraz o sprawach , które były tematem tego spotkania.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z. Kubiak

*Przewodniczący
Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia,
Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich
Rady Miejskiej w Strykowie*

Grzegorz Kozłowski